
   
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

  30.09.2021              Енакиево        № 775 

 

 

 

 

 

Об итогах выполнения мероприятий 

по контролю за охраной окружающей  

природной среды города Енакиево  

за I полугодие 2021 года 
 

 

 

Руководствуясь статьей 10 Закона Донецкой Народной Республики «Об охране                 

окружающей среды», на основании подпункта 3.1.5. пункта 3.1., пункта 4.1. Положения об                

администрации города  Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации    

города  Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями),  распоряжения главы администрации 

города Енакиево от 23.12.2020 № 1050 «О плане основных мероприятий администрации    

города Енакиево на 2021 год», рассмотрев отчет отдела промышленности, энергетики и    

экологии управления социально-экономического развития администрации города Енакиево 

об итогах выполнения мероприятий по контролю за охраной окружающей природной  среды 

города Енакиево за I полугодие 2021 года, 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь : 
 

1. Утвердить: 

 

 1.1. Отчет об итогах выполнения мероприятий по контролю за охраной окружающей 

природной среды города Енакиево за I полугодие 2021 года (прилагается). 

 

1.2. Отчет о финансовом обеспечении выполнения мероприятий по контролю за       

охраной окружающей природной среды города Енакиево за I полугодие 2021 года            

(прилагается). 

 

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Начальнику отдела промышленности, энергетики и экологии управления                        

социально-экономического развития администрации города Енакиево обеспечить               

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города 

Енакиево. 

 

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.  

 

 

Первый заместитель  

главы администрации 

города Енакиево  

 



 

 

 

 УТВЕРЖДЕН 

 

 Распоряжением главы 

 администрации города Енакиево 

 от  30.09.2021   №  775 

 

 

 

 

О Т Ч Е Т 

 

об итогах выполнения мероприятий по контролю за охраной окружающей природной среды 

города Енакиево за I полугодие 2021 года 

 

 

По направлению развития «Охрана окружающей природной среды, использование 

минерально-сырьевой базы» запланировано 9 мероприятий, в том числе: требующие          

финансирования – 6, не требующие финансирования – 3. 

 Выполнено в полном объеме – 1 мероприятие, выполнено частично – 4 мероприятия, 

не выполнено – 4.  

Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию направления «Охрана 

окружающей природной среды» – 14 942,54 тыс. рос. руб., фактический объем                    

финансирования составил – 67,8 тыс. рос. руб. или – 0,5%. 

В ходе реализации основных мероприятий в I полугодии 2021 года были достигнуты 

следующие результаты по направлению развития «Охрана окружающей природной среды, 

использование минерально-сырьевой базы»: 

1. Высажено 140 ед. деревьев, многолетних растений и кустарников. 

2. Заменено 77,2 м.п. аварийных канализационных сетей. 

3. Завершено строительство защитного водоотливного комплекса на СП ЛШ "Красный 

Профинтерн". Откачка воды производится в режиме пусконаладочных работ. 

 

 

 

 

 

Начальник отдела промышленности,  

энергетики и экологии управления 

социально-экономического развития 

администрации города Енакиево  

 

 



                                                    

 

 
 
 

                                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН 
 
  Распоряжением главы 
  администрации города Енакиево 
  
  от  30.09.2021   №  775 
 
 
 

О Т Ч Е Т 

о финансовом обеспечении выполнения мероприятий  

по контролю за охраной окружающей природной среды города Енакиево за I полугодие 2021 года 

 

№ 
п/п 

Направление развития Объемы и источники  
финансирования (тыс.руб.) 

Уровень 
финан-
сирова-
ния ре-
ализа-

ции 
про-

граммы 

Выполнение мероприятий Соиспол-
нители, 

участники, 
исполните-

ли 

Причины 
низкой 
степени 
освоения 
средств 
(менее 

45%), не-
выполне-
ния ме-
роприя-

тий 

Источ-
ник 

План на 
2021 год 

Факти-
ческое 
финан-

си-
рова-
ние 

Все-
го 

Да Час-
тично 

Нет Сте-
пень 

реали-
зации 
основ-

ных 
меро-
прия-
тий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Охрана окружающей 

природной среды, ис-

пользование мине-

рально-сырьевой базы 

 

Всего 14 942,54 67,8 0,39 9 1 4 4 0,11   

РБ х х            

МБ 0,0 0,0            

СП 14 930,24 67,4            

ДИ 3,30 0,40            

1 Замена аварийных 

участков канализацион-

ных сетей 

Всего 1 000,0 58,30 0,06   8,0%   ЕПУВКХ 

КП «Ком-

пания  

«Вода Дон-

басса» 

Недоста-

точное 

финанси-

рование 

 

 

РБ 0,0 0,0         

МБ 0,0 0,0         

СП 1 000,0 58,30 0,06      

ДИ 
0,0 0,0 

  
     



 
2 

 
  
 

                                                                                                                                                                                                   Продолжение приложения 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2 Строительство защитно-

го водоотливного ком-

плекса с погружными 

насосами на СП ЛШ 

«Красный Профинтерн»  

Всего 0,0 0,0 1,00     80,0%     ОП ВОК ЛШ 

№ 2-бис 

РП «Донбасс-

углереструк-

туризация», 

ООО «Шах-

таСтрой» 

Выполне-

ние меро-

приятия 

будет 

продол-

жено во II 

полуго-

дии 2021 

года 

 

 

РБ 0,0 0,0             

МБ 0,0 0,0             

СП 0,0 0,0             

ДИ 

0,0 

0,0 1,00 

  

 

 

 

 

        

3 Строительство защитно-

го водоотливного ком-

плекса с погружными 

насосами на СП ЛШ 

«Красный Октябрь» 

Всего 0,0 0,0 1,00     30,0%     ОП ВОК ЛШ 

№ 2-бис 

РП «Донбасс-

углереструк-

туризация», 

ООО «Шах-

таСтрой 

Начато 

строи-

тельство 

постоян-

ного во-

доотлив-

ного ком-

плекса 

РБ 0,0 0,0             

МБ 0,0 0,0             

СП 0,0 0,0             

ДИ 

 

0,0 
0,0  1,00           

4 Капитальный ремонт 

 агломашины 

Всего 10 407,83 0,0 0,00       0,0%   Филиал № 2 

«ЕМЗ»                                              

ЗАО «ВТС» 

Отсут-

ствие фи-

нансовых 

средств 

РБ 0,0 0,0             

МБ 0,0 0,0             

СП 10 407,83 0,0 0,00           

ДИ 0,0 0,0             

Всего 3 440,0 0,0 0,00       0,0%   



3 
 
                                                                                                                                                                                                    Продолжение приложения 
 

 
   Начальник отдела промышленности, энергетики и экологии  
   управления социально-экономического развития 
   администрации города Енакиево 
 
 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 
6 Озеленение территории 

города 
Всего 21,3 9,5 0,45   

100,0%

  
     

МБУ 

"ГПКиО  им. 

Н.А. Воз-

несенского" 

администра-

ции города 

Енакиево 

 
РБ х х  х           

МБ 0,0 0,0             

СП 9,0 9,1 1,01           

ДИ 3,3 0,4 0,12            

7 Согласование проекта 

землеустройства земель-

ного участка с компе-

тентными органами с 

целью создания парко-

вой зоны 

Всего 59,41 0,0 0,00      0,0%   МБУ 

"ГПКиО  им. 

Н.А. Воз-

несенского" 

администра-

ции города 

Енакиево 

Пакет доку-

ментов 

находится на  

согласова-

нии в Гос-

комэкополи-

тики при 

Главе ДНР 

РБ 0,0 0,0             

МБ 0,0 0,0             

СП 59,41 0,0 0,00           

ДИ 0,0 0,0             

8 Уход за минерализован-

ными полосами  

Всего 14,0 0,0 0,00     0,0%  ГУП «Гор-

ловский 

лесхоз» 

Планируется 

проведение 

работы во II 

полугодии 

2021 года 

РБ 0,0 0,0          

МБ 0,0 0,0            

СП 0,0 0,0             

ДИ 14,0 0,0 0,00            
9 Размещение информаци-

онных сообщений по во-

просам охраны окружа-

ющей среды в СМИ 

Всего  -   -  1,00      48,0 %    Админи-

страция го-

рода Енаки-

ево 

Выполнение 

мероприятия 

будет про-

должено во 

II полугодии 

2021 года 

РБ               

МБ               

СП               

ДИ               


